1. Menyatakan  Pengadilan  Negeri  tidak  berwenang  secara  absolut

mengadili perkara ini;

2. Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima (niet on van kelijk

verklaard);

3. Menghukum  Penggugat  untuk  membayar  biaya  perkara  sejumlah

Rp408.000,00 (empat ratus delapan ribu rupiah);

Menimbang,  bahwa  Putusan  Pengadilan  Negeri  Bengkalis  Nomor

24/Pdt.G/2024/PN  Bls  tersebut  telah  diucapkan  dalam  persidangan  yang

terbuka untuk umum pada tanggal 21 Oktober 2024 dan telah dikirimkan secar

a elektronik  melalui  Sistem  Informasi Pengadilan Negeri  Bengkalis  masing-

[...]

Menghukum Tergugat II  untuk membayar ganti  rugi   inmateril  secara

langsung  dan  sekaligus   kepada  Penggugat  sebesar

Rp3.000.000.000,00 (tiga milyar rupiah).

7. Menghukum  Tergugat  II  untuk  membayar  ganti  kerugian  inmateril

secara  langsung  dan  sekaligus   kepada  penggugat  sebesar

Rp2.507.561.000,00 ( dua milyar lima ratus tujuh juta  lima ratus  enam

puluh satu ribu rupiah).

8. Menyatakan putusan ini dapat dilaksanakan terlebih dahulu walaupun

terdapat  upaya hukum yang dilakukan oleh Tergugat I s/d tergugat VI

(uitvoerbarr bij voorraad).

9. Menghukum Tergugat  I  s/d  Tergugat  VI  secara  bersama-sama untuk

[...]

24/Pdt.G/2024/PN  Bls  tanggal  21  Oktober  2024  yang  dimohonkan

banding; 

- Menghukum  Pembanding  semula  Penggugat   untuk  membayar  biaya

perkara yang timbul  dalam kedua tingkat peradilan, yang dalam tingkat

banding  ditetapkan  sejumlah  Rp150.000,00  (seratus  lima  puluh  ribu

rupiah);

Demikianlah  diputuskan  dalam rapat   musyawarah  Majelis   Hakim

Pengadilan Tinggi  Riau pada hari  Kamis tanggal 2 Januari  2025 oleh kami

Petriyanti, S.H., M.H. sebagai Hakim Ketua, serta. Y Wisnu Wicaksono, S.H.

dan Asmar, S.H., M.H.

[...]

Petriyanti, S.H., M.H.

Panitera Pengganti,

Linda Sriyanti

Perincian biaya 
1. Meterai…………………..Rp. 10.000,00
2. Redaksi………………… Rp  10.000,00
3. Biaya proses……………Rp130.000,00
J u m l a h ……………….. Rp150.000.00 (seratus lima puluh ribu rupiah);

Hal 11 dari 11 hal Putusan Nomor 203/PDT/2024/PT PBR

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tinggi Riau
Panitera Tingkat Banding